Γυμνασίῳ Βρομίῳ τάδε πρεπε· σὺν γὰρ ἀέθλῳ,
Λυσαμένῳ πᾶσαν φροντίδα λυσάμεθα.
Τ' ἄλλα σοι οὖν ἀφίημι πάτερ· διψῶν γὰρ ἐγώ τοι
Οὐ τράγον, ἀλλὰ μόνους φίλ' ἄγαμαι βατράχους.

ΔΑΝΙΕΛ ἝΙΝΣΙΟΣ.

[3a]

NOBILISSIMO, AMPLISSIMO, CLARISSIMOQVE VIRO IANO DOVSAE Domino in Noortwyck.³

NVPERRIME cum apud Heroa nostrum coenarem, Nobilissime Domine, ille vt semper de communibus Musis agit, schedam mihi quandam tradit de Batauiae vestrae Mirandis, in quâ obiter eadem commemorata erant, eodemque ordine quo hic vides. Petiit autem vt ipse Latino carmine ea complecterer; se quoque argumentum idem tractaturum. Ego, cum cogitarem quanto cum fructu meo semper ab eo victus fuerim, parui imperatori meo, vt gregarium militem aequum est. Ille quoque idem praestitit, seu potius praeiuit, et vt hunc veterum meum excuteret, vtraque linguâ a se conscripta mihi tradidit. Volui autem, quòd de Batauiâ vestra in Tragoediâ meâ multa occurrant, hic potissimum legi, tibi que illa mittere: quoniam et ipse magnus ille vir sermonem ad te direxit, Dousa Nobilissime.

Ego autem cum omnia in divino illo literarum Monarcha mirari soleam, tum maxime tam promptam hac senectâ aetate venam, praecipueque in poesi Graecâ, in quâ fateor nullum ne inter veteres quidem esse, qui palmam prae illo ferre possit. Ille, quotiescunque me videt (quod fit quotidie) ‘Lacessam te,’ inquit, ‘mi Heinsi’, ac cum dicto Martialem arripit ac epigramma aliquod in Graecum sermonem conuertendum proponit mihi, idemque agit ipse: ita fit vt et sua tradat mihi, et pro eis recipiat mea, reuera χρύσεια χαλκείων. Noui autem ego quanto cum fructu meo illi cedam: vt magis e re victi id fit, quam vincentis. Interim te ac quicumque haec lecturus est obtestor, Dousa Nobilissime, te per domesticam, tibi que propriam Deam Humanitatem, quae cum eruditione coniuncta, virum magnum ac generosum perficit, per Musas omnes et sacra nostra: ne ostendandî, aut gloriolae captandae gratiâ, mea cum ipsius me iunxisse existimes, sed exercitii tantum. Scio enim ne ipsis quidem gigantibus τὸ θεομαχεῖν bene successisse.

Vale nobilissime Domine, et Hesiodum nostrum, cum quinque Graecis interpretibus sub nomine tuo breui (vt spero) edendum, expecta.

[3b.1]

De mirandis Batauiae.⁴

Ignorata tuae referam miracula terrae
Dousa, peregrinis non habitura fidem.
Omnia lanitium hic lassat textrina Mineruae.

³ Heinsius, *Auriacus*, p. 86.

⁴ Heinsius, *Auriacus*, p. 87.

Lanigeros tamen hinc scimus abesse greges.
 5 Non capiunt operas fabriles oppida vestra.
 Nulla fabris tamen haec ligna ministrat humus.
 Horrea triticeae rumpunt hic frugis acerui.
 Pascuus hic tamen est, non Cerealis ager.
 Hic numerosa meri stipaffur dolia cellis.
 10 Quae vineta colat nulla putator habet.
 Hic nulla, aut certè seges est rarissima lini.
 Linifici tamen est copia maior vbi?
 Hic mediis habitamus aquis. Quis credere possit?
 Et tamen hic nullae Dousa bibuntur aquae.